
اخبار

فرهنگی - علمی

با حکم تولیت آستان قدس رضوی 

معاون هماهنگی سازمان حرم 
مطهر منصوب شد 

با حکم تولیت آســتان قدس رضوی، دکتر »محمد حسن 
حبیبیان« به عنوان معاون هماهنگی سازمان حرم مطهر 
رضوی منصوب شــد. به گزارش آســتان نیوز، قائم مقام 
تولیت آستان مقدس در مراسم معارفه معاون هماهنگی 
سازمان حرم مطهر اظهار کرد: موضوعات پیرامون حرم 
مطهر در اولویت برنامه های آســتان قدس رضوی است و 
دغدغه ما تکریم زائران این بارگاه منور است. وی افزود: 
با توجه به اهمیت حرم مطهر رضوی در بین امت اســام 
و ضرورت ارائــه کیفی ترین خدمات به زائــران این مکان 
مقــدس، در مدیریت اماکــن متبرکــه حلقه  مفقــوده ای 
احساس می شد، حلقه  پیوندی که باعث قدرتمند شدن 
تشــکیات شــود. بختیاری ادامه داد: طرح های زیادی 
برای رفع این مسئله مطرح شد که تاسیس یک سازمان با 
عنوان »حرم مطهر« برگزیده شد، سازمانی که در خصوص 
نیازهای حرم مطهر با فوریت تصمیم گیری کند و عاوه بر 
انجام فرایندهای سازمانی موجب کندی کارها نیز نشود، 
سازمانی که هماهنگی و انسجام را میان مسئولان اداره 
حرم مطهر برقرار کند و دارای اختیار باشــد. وی تصریح 
کرد: ایــن ســازمان باید از همیــن امروز برای شــفافیت، 
چابکی، پاســخ گــو بــودن و تســریع در امور تــاش کند. 
قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی با اشاره به سوابق 
مدیریتی دکتر محمد حسن حبیبیان گفت: ایشان دارای 
دکترای مدیریت و 20 سال تجربه در حوزه های مختلف 
هستند و هر کجا مسئولیتی داشتند منشاء تحول و حرکت 
بوده اند. در بخش دیگری از این مراسم معاون هماهنگی 
ســازمان حرم مطهر گفت: به برکت اهل بیــت)ع( و امام 
رضــا)ع( جمهــوری اســامی دارای قــدرت خردمندانه 
است که می تواند اهداف خود را بر رفتار جهانیان مسلط 
کند، به همین دلیل حرم مطهر رضوی از اهمیت فراوانی 
برخوردار است. شایان ذکر اســت در متن حکم انتصاب 
حبیبیان که به امضای تولیت آستان قدس رضوی رسیده، 
به برنامه ریزی برای افزایش سطح ارائه خدمات فرهنگی 
و رفاهی به زائران، طراحی و اســتقرار نظــام نگهداری و 
حفاظت از اماکن متبرکه بر اساس الگوی علمی و تامین و 
حفظ امنیت حرم مطهر و همچنین ایجاد فضای امن برای 

حفظ آرامش معنوی زائران تاکید شده است.

رئیس انجمن شیمی ایران:

یک  نفر از دولت و صنعت برای حل 
مسائل خود به انجمن های علمی 

مراجعه نکرده است
رئیس انجمن شــیمی ایــران گفت: نــه یک نفــر از دولت 
و نه یــک نفــر از صنعــت تاکنون بــرای حل مســائل خود 
به انجمن هــای علمــی مراجعه نکــرده  اســت و این یکی 
از عواملی اســت که مــا نمی توانیم پیشــرفت کنیم و مایه 
تاسف است. به گزارش ایســنا، »مجتبی شمسی پور« در 
بیستمین کنگره شــیمی ایران که در دانشگاه فردوسی 
مشهد برگزار شد، تاکید کرد: متاسفانه وضعیت صنعت 
در ایران مطلوب نیســت، زیرا تنها به فــروش نفت متکی 
هســتیم. وی افزود: حدود 500 انجمن علمی در ایران 
فعالیت دارند، یعنی یک لشــکر نیــروی علمی رایگان در 
خدمت اداره مملکت است که از آن ها استفاده نمی شود 
و این مشکل دانشگاه نیست، بلکه مشکل مملکت است. 
وی ادامه داد: با توجه به وجود منابع فسیلی، غیرفسیلی 
و کانی های مختلف در ایران، علم شیمی اولویت و مزیت 
اصلی کشور   محسوب می شــود، بنابراین می تواند برای 
صنعتگران ما مفید باشــد. رئیس انجمن شیمی ایران با 
بیان این که از دانشــگاه های ما ایراد گرفته می شــود که 
چرا دانشجوی کارآفرین تربیت نمی کنید؟، افزود: نه یک 
استاد دانشگاه می تواند وارد صنعت شود، نه یک دانشجو 
استطاعت مالی لازم را برای ورود به صنعت و کارآفرینی 
دارد، ولی توانایی آن در وی وجود دارد. شمسی پور تاکید 
کرد: نیازمندیم که نیروی جوان اداره مملکت را به دست 
بگیرند، این جمعیت ســالخورده که اکنون مسئولیت ها 
را برعهده دارند، اهداف دیگــری دارند و توان بدنی لازم 
را دیگر ندارند و  فکر نمی کنم بتوانند مشــکل مملکت را 
حل کنند. وی با اشاره به بیستمین کنگره شیمی ایران، 
یادآور شد: این کنگره هر دوسال یک بار برگزار می شود و 
برگزاری این کنگره ها می تواند به شناسایی توانایی های 
علمی کشــور کمــک  کنــد و فرصتــی را بــرای اســتفاده 

صنعتگران از این علم فراهم آورد.

خبر

فرهنگی

واکنش دادستان مشهد به تعطیلی 
فرهنگ سرای عفاف و حجاب 

صادقی: انتظار مردم از شورا و شهرداری 
مشهد توسعه برخی فرهنگ سراهاست نه 

تعطیلی آن ها

بــه  مشــهد  دادســتان 
تعطیلی فرهنگ ســرای 
عفاف و حجاب و برگزاری 
مختلــط  مســابقات 
ورزشــی واکنش نشــان 
داد. به گزارش تســنیم، 
صادقــی«  »غامعلــی 
در این بــاره گفــت: برابر 
گزارش هــای مردمی به 

دادسرا مطلع شــدیم که شــهرداری به تعطیلی فرهنگ 
سرای حجاب در شهر مشهد اقدام کرده و پس از پیگیری 
موضوع از رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد با توجیه اقدام از سوی سازمان مواجه شدیم مبنی 
بر این که موضوع تعطیلی فرهنگ سرای عفاف و حجاب 
برداشت نادرستی از سیاســت ها و اقدامات این سازمان 
اســت و برنامه ایــن ســازمان تغییــر عنوان فرهنگ ســرا 
و تشــکیل کارگروهــی تخصصی بــرای عفــاف و حجاب 
اســت. صادقی تصریح کــرد: این در حالی اســت که این 
سازمان برابر شرح وظایف شهرداری ها و براساس قانون 
راهکارهای اجرایی گســترش فرهنگ عفــاف و حجاب، 
باید بــه تاســیس فرهنگ ســرای حجاب بــرای برگزاری 
جلســات مرتبط، پرســش و پاســخ در زمینه حجاب و. .. 
اقدام کند. صادقــی افزود: این موضوع نشــانگر اهمیت 
تشــکیل فرهنگ ســرای حجــاب توســط شــورای عالی 
انقاب فرهنگی اســت و انتظار مردم از شــورای شــهر و 
شهرداری مشــهد اجرای قانون و توســعه چنین فرهنگ 
ســراهایی در نقاط مختلف شهر مقدس مشــهد است نه 
این که تنها فرهنگ ســرای حجاب به بهانه های مختلف 
تعطیل شود. دادستان مشهد به اخبار برگزاری مسابقات 
ورزشی مختلط در برخی سالن های ورزشی شهر مشهد 
نیز واکنش نشان داد و گفت: در  چند روز گذشته موضوع 
برگزاری برنامه های ورزشی به صورت مختلط در تعدادی 
معدود از سالن های ورزشی در مشهد نیز مطرح شده که 
نشــان می دهد اداره  کل ورزش و جوانان هــم به وظایف 
خود در قانون راهکارهای اجرایی گسترش فرهنگ عفاف 
و حجاب، به ویژه در بخش نظارتی عمل نکرده و متاسفانه 

باید شاهد دریافت چنین گزارش هایی باشیم.
صادقی همچنین با اشــاره به اقدامات دســتگاه قضایی 
در زمینه دفــاع از حقــوق عمومــی گفت: در  ســال های 
اخیر به بهانه های مختلف و با اهدافی خاص، اشخاصی 
دنبال این هستند که قداســت و حرمت این شهر مقدس 
و حریم ملکوتــی حرم مطهــر رضوی را خدشــه دار کنند 
که بــا هوشــیاری مــردم متدین این شــهر مواجه شــدند 
و دســتگاه قضایی هم در دفــاع از حقوق عمومــی با این 
حرمت شــکنی ها برخورد کرده و خواهد کــرد. صادقی 
افزود: در همین زمینه و با همکاری پلیس امنیت اخاقی 
اجــرای برخی طرح هــا بــرای برخورد بــا افــرادی که به 
اعمالی از جملــه آلودگی صوتــی، بدحجابی، مزاحمت 
برای نوامیس مردم و. .. اقدام می کنند، در دســتور کار 
قــرار دارد. در این طرح هــا به جای تشــکیل پرونده های 
قضایی و اقدامات قهرآمیز صرف، این افراد در دوره های 
اخاقــی و اجتماعــی شــرکت می کننــد کــه براســاس 
بررسی های کارشناسانه و آماری نتیجه آن بسیار مثبت 

و اثربخش بوده است.

روحانیــان در آغــاز انقاب کفــن پوش 
به میــدان آمدنــد، امروز هم که شــرایط 
مهم تر از آن دوران است و دشمنان تمام 
قدرت خود را برای از بین بردن اســام 
بســیج کرده اند، حوزه ها بایــد انقابی 
باشند و در درس های خود درباره مبانی 
و ارکان انقاب صحبت کنند. وی افزود: 
اسام در دوران غیبت باید مبین، حافظ 
و مجری داشته باشد و بنابراین در زمان 
غیبت امام معصــوم، فقیهان حکومت را 
بر عهده دارند. آیــت ا... نوری همدانی 
همچنین با تأکید بر مسئله فقه اقتصادی 
گفت: در معارف فقهی اســام، اقتصاد 
بســیار حائز اهمیت شــمرده می شود و 
باید مدیریت صحیحی بر آن صورت گیرد 
تا فقــر و ظلم از میــان بــرود. وی تصریح 
کرد: امروز مســئله بانک هــا برای حوزه 
علمیه باید مورد توجه باشد، به دلیل آن 
که باید بررسی شــود اداره اموال به چه 
صورت باشــد تا تولیــد و اشــتغال ایجاد 

شود و فقر از بین برود.

عملیات روانی دشمن 	 

رئیــس ســازمان بســیج مســتضعفین 
نیز در این مراســم گفت: امــروز، اولین 
تهدیــدی کــه دشــمن علیــه جمهوری 
اســامی به راه انداخته است، عملیات 
روانی اســت. ســردار ســرتیپ پاســدار 
»غامحسین غیب پرور« افزود: دشمن 

بــه گونــه ای عمل می کنــد کــه نگذارد 
حــاوت و شــیرینی انقــاب، بــه کام 
مــردم بنشــیند. وی خاطرنشــان کرد: 
در چنیــن وضعیتــی، علمــا و نخبــگان 
باید دســتاوردهای جمهوری اسامی 
را بــا مــردم در میــان بگذارند. ســردار 
غیب پــرور افــزود: مــا شــک نداریم که 
افق آینده انقاب اسامی ایران، کاما 
امیــد بخــش، نورانی و شــفاف اســت و 
این وعده خداســت، این انقــاب، یک 
الگوی کوچک از عاشورای محرم سال 
61 هجری است و شهدای ما، استادان 
بزرگی هســتند که مرتبه اســتادی را از 
حضــرت ســید الشــهدا )ع( گرفته اند. 
رئیــس ســازمان بســیج مســتضعفین 
گفت: مــا دو وظیفــه مهم امید بخشــی 
در جامعه و مطالبه گــری از موضع حق 
را بــر عهــده داریم کــه بایــد آن را انجام 
دهیم، از یک ســو به ایجاد امید و نشاط 
در آحاد مردم نیاز داریم و از سوی دیگر، 
بــر مبنــای مصالــح کشــور و بر اســاس 
بیانات رهبری، باید مطالبه گر باشــیم 
و مردم ما را در کنار خود ببینند. سردار 
ســرتیپ 2 پاســدار دکتــر »محمدرضا 
حســنی آهنگر« رئیس دانشــگاه جامع 
امــام حســین )ع( نیــز در این مراســم، 
مطالبی در خصوص نقش آفرینی حوزه 
و دانشگاه تراز انقاب اسامی در ایجاد 

تمدن نوین اسامی ارائه کرد.

 آیت ا... 
نوری 

 همدانی:
امروز مسئله 

بانک ها برای 
حوزه علمیه 

باید مورد 
توجه باشد

آیت ا... 
 علم الهدی: 

استادان 
حوزه، امروز 

باید محوریت 
و مرجعیت 

فکری 
انقاب را 

در بین بدنه 
انقابی  

عهده دار 
شوند
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دبیــر ســتاد مناســبت های شــهرداری مشــهد 
از آماده ســازی شــهر مشــهد بــرای اســتقبال از 
زائران و شــهروندان در دهــه کرامت خبــر داد. به 
گزارش پایگاه اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
»حمیدرضــا باقــری« گفت: شــهرداری مشــهد با 
تشــکیل ســتاد مناســبت ها برنامه های حوزه دهه 

کرامــت را برنامه ریزی کــرده که ایــن برنامه ها در 
حــال اجراســت. وی افزود: یکــی از ایــن اقدامات 
پاک سازی مســیرهای ورودی شــهر مشهد است؛ 
همچنین در خارج از محدوده شــهر ایستگاه هایی 
با امکانات مختلف بــرای زائران پیاده ایجاد شــده 
است. آماده ســازی شــهر برای حضور زائران نیز از 

برنامه های دهه کرامت است که از جمله   می توان 
بــه نورپــردازی و آذین بنــدی در شــهر، راه اندازی 
سرویس های بهداشتی و آب سردکن ها در محدوده 
منتهــی به حــرم، پــاک ســازی معابر اطــراف حرم 
رضوی، راه انــدازی گــروه جمــع آوری متکدیان و 
کارتن خواب ها و... اشاره کرد.  وی گفت: استقرار 

خودروهــای آتش نشــانی در اطــراف حــرم مطهر 
رضوی و انجام بازدید ایمنی از محل اسکان زائران 
از اقدامــات حــوزه ایمنــی در دهه کرامت اســت. 
همچنیــن بوســتان زائرپذیــر غدیر برای اســتقرار 
زائران با همه امکانات آماده  شــده و برپایی چادر و 

اسکان در معابر و بوستان های شهر ممنوع است.

در همایش تعالی اساتید بسیجی حوزه علمیه مطرح شد 
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گزارش جلسه
میرزاده

مراســم افتتاحیه اولین دوره مشــترک 
بســیجی  نخبــگان  و  اســاتید  تعالــی 
حوزه های علمیه استان های قم، تهران، 
اصفهــان و خراســان رضــوی، صبح روز 
گذشته با حضور آیت ا... »حسین نوری 
همدانــی« مرجع عالــی قدر شــیعیان و 
آیت ا... »سیداحمد علم الهدی« نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی، در مجتمع 
فرهنگــی امامــت مشــهد آغــاز شــد. به 
گزارش »خراســان رضــوی« در ابتدای 
این مراســم، آیت ا... علم الهدی حضور 
آیــت ا... نــوری همدانی را از یک ســو به 
دلیل مقــام ارزشــمند مرجعیــت دینی 
ایشــان و از ســوی دیگر به دلیل تجربه با 
اهمیتــی کــه در موقعیت های حســاس 
انقاب داشته اند، بسیار مغتنم دانست 
و گفت: آن زمانی که مرحوم امام )ره( در 
تبعید به ســر می بردند، ایشان به عنوان 
استاد برجسته حوزه علمیه قم، مرجعیت 
فکــری و انقابی ایــن حوزه را بــه عهده 
داشتند و هم اکنون نیز مراجع تقلیدی 
همچون آیت ا... نوری، راهبردی بسیار 
مهم برای حرکت تکلیفی در این مقطع 
حساس انقاب مقدس اسامی هستند. 
نماینــده ولی فقیــه در اســتان در بخش 
دیگری از ســخنان خود گفت: طی ۴0 
سال عمر انقاب اسامی بعد از پیروزی 
آن، آن چه امروز به آن رسیده ایم این است 
که بنا به تعبیر مقام معظم رهبری، ما در 
وسط انقاب و در میانه راه آن قرار داریم و 
انقاب ما به پیروزی کامل نرسیده  است. 
وی افزود: استادان برجسته حوزه، امروز 

باید با محوریت مبارزه با جریاناتی که در 
داخل و تهاجماتی کــه از خارج به طرف 
انقاب وجود دارد، محوریت و مرجعیت 
فکــری انقــاب را در بین بدنــه انقابی 
عهده دارشوند. امام جمعه مشهد افزود: 
امروز عناصر و عواملی در حوزه علمیه قم 
در خط جریان ســازی با عنوان استادان 
حوزه برای مرجعیــت فکری طاب قرار 
دارند، با توجه به این که امروز مقام معظم 
رهبری و امامت این انقاب حضور دارند، 
اگر بناســت جریانی به عنوان مرجعیت 
فکری، اســتادان حوزه را منسجم کند، 
باید بــا محوریت مقام ولایت باشــد. آیت 
ا... علم الهدی اظهار کرد: سازمان بسیج 
اســاتید حوزه نیز به عنــوان جریانی که 
اســتادان برجســته انقابی حــوزه را در 
انســجام و تشــکلی به عنــوان مرجعیت 
فکری بــرای طاب بــا حفــظ محوریت 
مقام ولایت حاضر و ناظر در عرصه ایجاد 

می کند، تشکیل شده است.

باید مدیریت صحیحی در 	 
اقتصاد صورت گیرد

در ادامه مراسم، آیت ا... نوری همدانی 
با اشــاره به حرکت علما و فقها در مسیر 
رســالت و امامت پیامبران و ائمه اطهار 
اظهــار کــرد: همــواره بایــد، افــرادی با 
هدف قــرار گرفتن در مســیر تبلیغ دین 
وارد حوزه علمیه شــوند تــا راه بزرگانی 
چون شــیخ توســی، عامــه حلــی و. .. 
را بــا جدیــت، عبــادت و تهجــد در پیش 
بگیرنــد. ایــن عالــم دینی خاطرنشــان 
کرد: رهنمودهای اسام در قرآن برای 
همه ابعاد زندگی است و کسی که همه 
این رهنمودها را درک کند، فقیه است. 
آیــت ا... نــوری همدانی گفــت: علما و 
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